
Działalność Radnych i Komisji TD 

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia zaangażowanie Prezesa i wiceprezesów TD, jak również 

większości członków Rady. Pozytywnie należy ocenić przede wszystkim wprowadzenie ograniczeń 

dotyczących wydatkowania budżetu przez Komisje TD i obowiązek konsultowania większych 

wydatków z władzami i Radą TD.  

 

Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia również współudział Towarzystwa Doktorantów, w tym w 

szczególności Joanny Świt i Pawła Kupisa, w organizacji konkursu Coimbra Group 3-Minute 

Thesis, który ze względu na sytuację epidemiczną częściowo odbywał się w formie zdalnej.  

Dodatkowo Komisja Rewizyjna pochwala zaangażowanie się Towarzystwa Doktorantów w 

działalność Krajowej Reprezentacji Doktorantów i godne reprezentowanie naszej społeczności 

akademickiej wśród doktorantów z całej Polski.  

Starania podejmowane przez Radę celem poprawy warunków bytowych panujących w Domu 

Doktoranta są wysoko oceniane przez Komisję Rewizyjną. Prezes TD UJ zorganizował spotkanie, 

na którym zostały omówione możliwości polepszenia sytuacji doktorantów tam zakwaterowanych.  

Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia również działania Prezesa Pawła Kupisa oraz wiceprezesów 

Joanny Świt i Stanisława Szufy w zakresie organizacji pracy Rady, rekrutacji nowych członków do 

Towarzystwa Doktorantów, utrzymania kontaktów z władzami UJ, a także zaangażowania w 

rozwiązywanie problemów doktorantów związanych z pandemią koronawirusa. W wiadomościach 

do Komisji Rewizyjnej Radni wyrażali zadowolenie ze współpracy z Prezesem i wiceprezesami 

Joanną Świt i Stanisławem Szufą. Komisja Rewizyjna zauważa, że ograniczenia wynikające z 

zakazu przemieszczania się i organizowania zgromadzeń nie wpłynęły negatywnie na pracę Rady 

TD - na posiedzeniu Rady w dniu 26 marca, które odbyło się zdalnie, obecni byli wszyscy Radni. 

Komisja Rewizyjna docenia zrealizowaną inicjatywę skierowania do doktorantów ankiety 

poświęconej ich oczekiwaniom wobec władz uczelni w związku z sytuacją epidemiczną.  

Komisja Rewizyjna zauważa, że Radni są zaangażowani w działalność Towarzystwa Doktorantów, 

chociaż jest to zaangażowanie nierównomierne. Należy jednak zauważyć, że część Radnych nie 

miała wcześniej doświadczeń związanych z działalnością w Radzie i Komisjach TD i potrzebuje 

czasu na wdrożenie się w prace.  

Na pochwałę zasługuje przede wszystkim działalność Komisji ds. Szkoleń prowadzonej przez 

Radną Aleksandrą Różańską. Komisja ds. Szkoleń zorganizowała w I kwartale trzy szkolenia: z 

obsługi oprogramowania Excel, aktywizujących metod w dydaktyce oraz pisania publikacji 

naukowych. Komisja szybko przystosowała się do niemożności organizowania szkoleń w 

tradycyjnej formie i zorganizowała szkolenie online. Komisja ds. Szkoleń zrekrutowała nowych 

członków i ma już przygotowane tematy szkoleń na następne miesiące.  



Równie aktywnie działa Komisja Kultury zarządzana przede wszystkim przez Radną Annę 

Michalik i Radnego Arona Fodora. Komisja organizuje aktywnie Salony Naukowe, Doktoranckie 

Kluby Filmowe i inne wydarzenia przeznaczone dla społeczności doktorantów UJ. Po objęciu 

funkcji Przewodniczącej, Radnej Annie Michalik szybko udało się rozwiązać problem zamówienia 

bluz, na które doktoranci czekali od kilku miesięcy. Ponadto Annie i Aronowi udało się zrekrutować 

kilku nowych członków do Komisji Kultury.  

Komisja Promocji po objęciu funkcji przewodniczącego przez wiceperezesa Stanisława Szufę 

funkcjonuje bardzo aktywnie. Strona TD UJ działa i jest na bieżąco aktualizowana. Komisji udało 

się uruchomić newsletter Towarzystwa Doktorantów, co jest zdaniem Komisji Rewizyjnej 

pozytywnym krokiem, który umożliwi informowanie społeczności doktorantów o działaniach TD 

UJ na zasadzie dobrowolnej subskrypcji i może przyczynić się do zwiększenia zainteresowania 

działalnością TD UJ wśród doktorantów. Komisja zrekrutowała kilku nowych członków, w tym 

fotografa i osobę chętną do przetłumaczenia strony TD na język angielski.  

Komisja Konkursowa pod przewodnictwem wiceprezes Joanny Świt działa - jak zawsze - bez 

zarzutu.  

Komisja Prawna pod kierownictwem Radnej Katarzyny Doroszewskiej zajmuje się udzielaniem 

porad doktorantom. W I kwartale 2020 roku Komisja Prawna udzieliła doktorantom porad w trzech 

sprawach oraz przeanalizowała kilka regulaminów.  

Do Komisji ds. Collegium Medicum UJ kierowanej przez Wiceprezes ds. Collegium Medicum 

Kingę Szabat powołano w tym roku czterech nowych członków. Komisja ds. Collegium Medicum 

zajmowała się organizacją szkoleń i kursów dla doktorantów CMUJ, która to działalność została 

zawieszona ze względu na epidemię koronawirusa. Komisja Rewizyjna sugeruje rozważenie 

organizacji wydarzeń za pomocą elektronicznych środków komunikacji. Ponadto Komisja zajęła 

się ewaluacją działalności Szkoły Doktorskiej Nauk Medycznych (za pomocą ankiety), 

propagowaniem akcji #zostańwdomu oraz noszenia maseczek. Ponadto Komisja zorganizowała 

doktoranckie czwartki.  

Komisja Rewizyjna wyraża pewne zastrzeżenia dotyczące działalności Komisji 

Antydyskryminacyjnej, która zorganizowała jak dotąd tylko jeden wykład w ramach Tygodnia 

Zgody. Należy zauważyć, że epidemia koronawirusa znacząco utrudnia organizację nowych 

wydarzeń, jednak funkcjonowanie UJ w szczególnym trybie może wiązać się z zaistnieniem 

zjawiska różnych przejawów dyskryminacji na większą skalę, a w związku z tym potrzebą 

zintensyfikowania aktywności Komisji Antydyskryminacyjnej. Komisja Rewizyjna wyraża 

nadzieję, że w obliczu niemożności działania w dotychczasowy sposób, Komisja  



Antydyskryminacyjna wdroży zdalne metody organizowania szkoleń i kontaktu z doktorantami.  

Zaniepokojenie budzi również brak działalności Komisji ds. badań opinii i postaw doktorantów. 

Komisja ta była w poprzednich kadencjach bardzo istotnym elementem działalności Towarzystwa 

Doktorantów. Organizowała ona m.in. ankiety dotyczące sytuacji doktorantów na Uniwersytecie 

Jagiellońskim, które pozwalały na zorientowanie się w potrzebach doktorantów i stanowiły istotny 

argument w dyskusjach z władzami UJ. Komisja Rewizyjna zwraca uwagę na to, że powinno się 

przeprowadzić analogiczne badania wśród doktorantów ze szkół doktorskich. Ponadto Komisja ds. 

badań opinii i postaw doktorantów mogłaby zająć się analizą ankiety na temat sytuacji 

epidemicznej. Komisja Rewizyjna apeluje do Radnych o zaangażowanie w zdynamizowanie działań 

tej Komisji, lub ewentualne niedopuszczenie do pozostawanie przezeń fikcyjną Komisji przez 

podjęcie decyzji o całkowitym jej rozwiązaniu. 


